S. 22: 1 rex spe<rat... commovebitur>] rex spe P; *del. et add. in marg.* rex sperat in Domino P<sub>1</sub> 3 et] enim P 4 es] est P F *corr. in* es P<sub>1</sub> 7 deter<minatur>] dicitur P 11 secundo] *add.* dicitur P<sub>1</sub> principium] p<sup>09</sup> [primum, primus, primo, primo modo, potius?] P *del. et add. in marg.* principium quantum ad P<sub>1</sub> 12 his] *add.* tribus P

S. 23: 2 ipse dixit et facta sunt etc.] ipse mandavit et creata sunt etc. P 4 etiam] *om.* P 7-8 illa secunda pars iterum] iterum pars illa P 9 secundo... distinctione] *om.* P 10 deinceps] *add.* de aliis P<sub>1</sub> 11 innuit] *add.* ipse P distinctione prima] de primo P; *corr. in* distinctione prima P<sub>1</sub> 14 est] *add.* in psalmo P<sub>1</sub>

S. 24: 1 scilicet humilitatem et perfectionem] *om.* P; scilicet humanitatem et perfectionem F 2 igitur] autem P nostri *add. del.* congruens P 3 <passionem et>] *om.* P; *add.* passionem et P<sub>1</sub> 4 poenalitatem] poenalitatem assumptam P *corr. in* poenalitates assumptas P<sub>1</sub> 6 servi] sui F servi P 7 determinat] detur F; determinat P liber tertius] tertius liber P 13 langore] langwore P

S. 25: 1 quod signanter] quam signantur P F Luc. 10] *add. del.* abierunt P 2 impositis abierunt semivivo relicto] impositis relicto abierunt P 3 indiget] indigent P 4 iustificationis] vivificationis P 5 secunda] tertia F;

secunda P 7 profluxerunt perfluxerunt P 8 quibus] quo P 10 iterum] etiam P in ipso] in principio P 11 <gratiae>] *om.* P F 14 primam] *om.* P

S. 26 : 2 sanabor] salvabor F sanabor P 4 haec... altissimo] *textum lacuna corruptum esse nihil indicat* P Eccli XXXVIII honora] Eccli. XXXV Inhonora P 5 etenim] et enim P 6 in] *om.* P 7 fons] foris F fons P via] *corr. ex vita* F via P cibos] cibas F cibum P 10 corpus eius est] corpus (*add. del. est*) eius est F ; corpus eius est P 11 creavit] *add.* Dominus P Quam] quod P nobis concedat] concedit nobis P 12 salvator noster] noster salvator P 13 per infinita] in saecula P.

## 2. Die Randglossen.

S. 17, 6 : quod altitudo est duplex, Dei et hominis. De altitudine hominum I. Reg. 16 : Ne despicias vultum eius nec altitudinem staturae eius, quoniam abieci eum. De altitudine hominum non curamus, sed de altitudine Dei. Unde nota, quod hoc nomen altissimus proprie convenit Deo P<sub>1</sub>

S. 19, 7 : Quod autem sit altissimus in essentia, probatur, quia est essentia infinita P<sub>1</sub>

S. 20, 9 : Psalmo centesimo primo P<sub>1</sub>

S. 21, 1 : De Consolatione in capitulo decimo : Et qui perpetua mundum ratione gubernas, terrarum coelique sator, qui tempus ab aevo ire iubes, stabilisque manens das cuncta moveri P<sub>1</sub> (aus Boëthius, Phil. Cons. lib. III metr. 9 [CSEL 67, 63])